– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2359）

正面盈利預告

本公告乃由本公司根據上海證券交易所股票上市規則的規定及香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條及香港法例第571章《證券及期貨條例》
第XIVA部有關披露義務的規定，在上海證券交易所及香港聯合交易所有限
公司同步刊登。董事會謹此公告，預期本公司於截至2021年12月31日止年度
營業收入及歸屬於本公司股東的淨利潤相比2020年年度同期將錄得上升。

股東及有意投資者在買賣本公司證券時務須謹慎行事。

本公告乃由無錫藥明康德新藥開發股份有限公司（「本公司」）根據上海證券交
易所股票上市規則的規定及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)
條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部有關披露義務的規定，在上
海證券交易所及香港聯合交易所有限公司同步刊登。本公司董事會（「董事會」）
謹此公告，預期本公司（連同其子公司統稱為「本集團」）於截至2021年12月31日
止年度營業收入及歸屬於本公司股東的淨利潤相比2020年年度同期將錄得上升。

– 2 –

該估計上升的詳情及原因載列如下。

重要內容提示：

1. 本公司預計 2021年年度營業收入介乎人民幣 2,281,889.55萬元至人民幣
2,290,157.26萬元，與2020年年度的人民幣1,653,543.15萬元相比，增加人民
幣628,346.40萬元至人民幣636,614.11萬元，同比增長38.0%至38.5%。

2. 本公司預計 2021年年度實現歸屬於本公司股東的淨利潤介乎人民幣
497,319.56萬元至人民幣503,240.04萬元，與2020年年度的人民幣296,023.55
萬元相比，增加人民幣201,296.01萬元至人民幣207,216.49萬元，同比增長
68.0%至70.0%。

3. 本公司預計2021年年度實現歸屬於本公司股東的扣除非經常性損益的淨利
潤介乎人民幣400,697.14萬元至人民幣405,467.34萬元，與2020年年度的人
民幣238,510.20萬元相比，增加人民幣162,186.94萬元至人民幣166,957.14萬
元，同比增長68.0%至70.0%。

一、 本期業績預告情況

(1) 業績預告期間

2021年1月1日至2021年12月31日。

(2) 業績預告情況

1. 經本公司財務部門初步測算，本公司預計2021年年度營業收入介
乎人民幣2,281,889.55萬元至人民幣2,290,157.26萬元，與2020年年
度的人民幣1,653,543.15萬元相比，增加人民幣628,346.40萬元至人
民幣636,614.11萬元，同比增長38.0%至38.5%。

– 3 –

2. 本公司預計2021年年度實現歸屬於本公司股東的淨利潤介乎人
民幣497,319.56萬元至人民幣503,240.04萬元，與2020年年度的人
民幣 296,023.55萬元相比，增加人民幣 201,296.01萬元至人民幣
207,216.49萬元，同比增長68.0%至70.0%。

3. 本公司預計2021年年度實現歸屬於本公司股東的扣除非經常性損
益的淨利潤介乎人民幣400,697.14萬元至人民幣405,467.34萬元，
與2020年年度的人民幣238,510.20萬元相比，增加人民幣162,186.94
萬元至人民幣166,957.14萬元，同比增長68.0%至70.0%。

(3) 本次所預計的經營業績未經註冊會計師審計。

二、 2020年年度同期業績情況

(1) 本公司營業收入：人民幣1,653,543.15萬元。歸屬於本公司股東的淨利
潤：人民幣296,023.55萬元。歸屬於本公司股東的扣除非經常性損益
的淨利潤：人民幣238,510.20萬元。

(2) 每股收益（基本）：人民幣1.27元。（本公司於2021年年度實施2020年度
利潤分配及資本公積轉增股本，每10股轉增2股。根據轉增後的本公
司已發行股本總額相應調整2020年年度的基本每股收益為人民幣1.06
元。）

– 4 –

三、 本期業績預增的主要原因

(1) 主營業務影響

本公司始終貫徹執行「跟隨分子」的戰略，整合後的化學業務(WuXi
Chemistry)板塊，持續建設「一體化，端到端」合同研究、開發及生產
組織(CRDMO)業務，訂單需求旺盛，推動了本公司2021年全年營業收
入加速增長。測試業務(WuXi Testing)下實驗室分析及測試業務和臨床
CRO/SMO業務、生物學業務(WuXi Biology)以及化學業務下小分子藥
物發現服務，也均繼續保持了強勁的增長勢頭。於2021年年度，本公
司還通過不斷優化經營效率，令產能利用率持續提升，規模效應得以
進一步顯現。

(2) 非經常性損益的影響

本公司2021年年度非經常性淨收益與上年同期相比有所增長，主要由
於︰ (1)本公司所投資的已上市公司標的受到市場股價波動的影響，
使本公司部分非流動金融資產的公允價值變動收益及投資收益合計
較上年度同期有所減少，預計淨收益影響2021年年度利潤金額人民幣
166,293.11萬元左右，上年同期影響金額為淨收益人民幣179,375.49萬
元，同比收益減少約人民幣13,082.38萬元；(2)但另一方面，本公司H
股可轉股債券衍生金融工具部分的公允價值受本公司H股股價變動影
響，2021年度非現金賬面公允價值損失金額預計為人民幣100,059.87
萬元左右，上年同期為淨損失人民幣134,938.66萬元，同比損失減少
約人民幣34,878.79萬元左右；(3)此外，本公司在2021年度還完成了向
常州藥明合聯生物技術有限公司（即無錫藥明合聯生物技術有限公司
（前稱無錫藥明偶聯生物技術有限公司）成立的全資子公司）轉讓小分
子毒素分子及連接子業務和相關資產的交易，獲得處置資產淨收益
約人民幣27,371.58萬元左右。有關以上資產轉讓的詳情，請參閱本公
司日期為2021年4月9日的通函內「董事會函件 — 8.建議關聯方交易 —
資產轉讓協議」一節。

– 5 –

四、 風險提示

截至本公告日期，並無發現本公司存在可能影響本次業績預告內容準確
性的重大不確定因素。

五、 其他說明事項

董事會在此提醒廣大投資者注意，上述有關本公司截至2021年年度業績預
告僅基於初步核算資料編製，具體準確財務數據以其後刊發的本公司經
審計的2021年年度業績公告為準，敬請廣大投資者注意任何相關投資風險。

股東及有意投資者在買賣本公司證券時務須謹慎行事。

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事長
李革博士

香港，2022年1月18日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、楊青博士、張朝暉先生
及趙寧博士；非執行董事童小幪先生及吳亦兵博士；獨立非執行董事蔡江南博士、劉艷女士、
馮岱先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別